Mater mea, fiducia mea.

MYSTERIA GLORIAE

1. Iesus a mortuis resurgit

Dixit angelus mulieribus: «Nolite timere vos! Scio enim quod Iesum, qui crucifixus est, quaeritis. Non est hic: surrexit enim, sicut dixit». (Mt 28,5-6)

L'angelo disse alle donne: «Voi non abbiate paura! So che cercate Gesù, il crocifisso. Non è qui. È risorto, come aveva detto».

2. Iesus caelos ad Patris gloriam ascendit

Dominus Iesus, postquam locutus est discipulis, assumptus est in caelum et sedit a dextris Dei. (Mc 16,19)

Il Signore Gesù, dopo aver parlato ai discepoli, fu assunto in cielo e sedette alla destra di Dio.

3. Spiritus Sanctus super Apostolos descendit

Hi omnes erant perseverantes unanimiter in oratione ... cum Maria Matre Iesu ... Et cum compleretur dies Pentecostes ... repleti sunt omnes Spiritu Sancto. (Act 1,14; 2,1.4)

Tutti questi erano perseveranti e concordi nella preghiera insieme a Maria, la Madre di Gesù ... Mentre stava compendosi il giorno della Pentecoste ... tutti furono riempiti di Spirito Santo.

4. Assumpta est Maria in caelum

**Beatam me dicent omnes generationes, quia fecit mihi magna, qui potens est.
(Lc 1,48-49)**

Tutte le generazioni mi chiameranno beata. Grandi cose ha fatto per me l'Onnipotente.

5. Maria Virgo in caelis Regina coronatur

Signum magnum apparuit in caelo: mulier amicta sole, et luna sub pedibus eius, et super caput eius corona stellarum duodecim. (Apc 12,1)

Un segno grandioso apparve nel cielo: una donna vestita di sole, con la luna sotto i suoi piedi e sul capo una corona di dodici stelle.

Mater mea, fiducia mea.